Pinzas Bernoulli OGGB
Reservado el derecho de modificación – 2017/022 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pinzas Bernoulli OGGB
Características
Informaciones generales
Utilización Ventajas Aplicaciones
La pinza Bernoulli OGGB es especial­
mente apropiada para transportar

Fuerza de sujeción F en función de la presión de funcionamiento p1 Consumo de aire qn en función de la presión de funcionamiento p1
OGGB-60-G18-2
OGGB-60-G18-2-Q, OGGB-100/140-G18-2
OGGB-100/140-G18-2-Q
OGGB-60/100/140
Dimensiones Datos CAD disponibles en � www.festo.com
Tipo D1 D2 D3 D4 D5 D6 H1 H2 H3 H4 L1 T1
    
OGGB-60 59,5
40 28 Gx M5 1,7 30 8 11 0,4 38 8OGGB-100 99,5
OGGB-140 139,5
Referencias
Diámetro de la pinza Conexión neumática Peso N° art. Tipo
[mm] [g]
Estándar
60 Gx 119 574563 OGGB-60-G18-2
100 Gx 210 574565 OGGB-100-G18-2
140 Gx 348 574567 OGGB-140-G18-2
Para soportar elevadas fuerzas transversales
60 Gx 119 574564 OGGB-60-G18-2-Q
100 Gx 210 574566 OGGB-100-G18-2-Q
140 Gx 348 574568 OGGB-140-G18-2-Q